Município de São Miguel da Boa Vista
 Estado de Santa Catarina

Rua São Luiz, 210, Centro  -  Fone/Fax: (49) 3667-0050  - Cep: 89879-000
CNPJ: 80.912.124/0001-82 – Site: www.saomigueldaboavista.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA - SC.

PRIMEIRA ERRATA AO PROCESSO LICITATORIO Nº66/2019

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS

O Município de São Miguel da Boa Vista torna público a primeira Errata de publicação de Edital de
licitação 66/2019 na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, para EVENTUAL AQUISIÇÃO,
PARCELADA E FUTURA, DE COMPOSTO PARA BASE ESTABILIZADORA DE ASFALTO (BRITA
GRADUADA) PARA USO EM OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, VISANDO A
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM
DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA/SC.
O edital sofrerá alteração no ANEXO II TERMO DE REFERENCIA. ITEM 3 ENTREGA E CRITÉRIOS
DE ACEITAÇÃO DO OBJETO, ITEM 3.1.
Onde lê- se:
“O prazo de entrega do objeto é de no máximo 02 dias, contados do(a) emissão da autorização de
fornecimento, em remessa no endereço Rua São Luis n° 210, centro, CEP 89879-000, Município de
São Miguel da Boa Vista/SC.”
Passa-se a ler:
“O prazo de entrega do objeto é de no máximo 02 dias, contados do(a) emissão da autorização de
fornecimento, sendo retirado pelo município em um raio máximo de 50km de sua sede.”
 As demais cláusulas do edital ficam inalteradas, e considerando que as mudanças não afetam o
andamento do processo a data para entrega dos envelopes e abertura permanecerá a mesma, dia
08/01/2019, até as 14:00 para a entrega dos envelopes e credenciamento e abertura em mesmo dia
as 14:15 horas. Errata na integra se encontram no site do município, bem como maiores informações
podem ser sanadas no setor de licitações do município, de segunda a sexta-feira das 07:30 as 11:30,
e das 13:00 as 17:00 horas. São Miguel da Boa Vista /SC – 23 de dezembro 2019.

_________________________________

VILMAR SCHMAEDECKE- PREFEITO MUNICIPAL